
 

1 
 

ZMĚNA ČESKÉHO OBRANNÉHO STANDARDU 

1. Označení a název ČOS 051663, 1. vydání 

POŽADAVKY NA JÍZDNÍ ZKOUŠKU VOZIDLA PROVÁDĚNOU DODAVATELEM PŘI 
VÝSTUPNÍ KONTROLE A POŽADAVKY NA DODAVATELE PŘI ZKUŠEBNÍ JÍZDĚ 
VOZIDLA V RÁMCI STÁTNÍHO OVĚŘOVÁNÍ JAKOSTI A PŘI ZKUŠEBNÍ JÍZDĚ 
V RÁMCI PŘEDÁNÍ VOZIDLA ODBĚRATELI 

2. Změna č. 1.  

Část č. 1 

Původní 
verze 

strana 6, Předmět standardu Tyto požadavky jsou stanoveny 
pro všechny druhy a kategorie 
vojenských vozidel ve smyslu 
vyhlášky č. 274/1999 Sb. 
a silničních vozidel ve smyslu 
vyhlášky č. 341/2002 Sb. (dále jen 
„vozidlo“). 

Nová verze strana 6, Předmět standardu Tyto požadavky jsou stanoveny 
pro všechny druhy a kategorie 
vojenských vozidel ve smyslu 
vyhlášky č. 100/2018 Sb. 
a silničních vozidel ve smyslu 
vyhlášky č. 341/2014 Sb. (dále jen 
„vozidlo“). 

Část č. 2   
Původní 
verze 

strana 6, Související 
dokumenty 

Zákon č. 137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

Nová verze strana 6, Související 
dokumenty 

Zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek 

Část č. 3  
Původní 
verze 

strana 6, Související 
dokumenty 

Vyhláška MO č. 274/1999 Sb., 
kterou se stanoví druhy a 
kategorie vojenských vozidel, 
schvalování jejich technické 
způsobilosti, provádění 
technických prohlídek vojenských 
vozidel a zkoušek technických 
zařízení vojenských vozidel, ve 
znění pozdějších předpisů 

Nová verze strana 6, Související 
dokumenty 

Vyhláška č. 100/2018 Sb. o 
technické způsobilosti a 
pravidelných technických 
prohlídkách vojenských vozidel 

Část č. 4 
Původní 
verze 

strana 6, Související 
dokumenty 

Vyhláška MDS č. 341/2002  Sb. 
o schvalování technické 
způsobilosti a o technických 
podmínkách provozu vozidel na 



 

2 
 

pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů 

Nová verze strana 6, Související 
dokumenty 

Vyhláška MDS č. 341/2014  Sb. 
o schvalování technické 
způsobilosti a o technických 
podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů 

Část č. 5 
Původní 
verze 

strana 7, Použité zkratky, 
značky a definice 

Použité zkratky označení kategorií 
vozidel jsou ve smyslu vyhlášky 
MO č. 274/1999 Sb. a vyhlášky 
MDS č. 341/2002 Sb. 

Nová verze strana 7, Použité zkratky, 
značky a definice 

Použité zkratky označení kategorií 
vozidel jsou ve smyslu vyhlášky 
MO č. 100/2018 Sb. a vyhlášky 
MDS č. 341/2014 Sb. 

Část č. 6 
Původní 
verze 

strana 8, 5.2 Definice Nástavba vozidla 
Účelová nástavba bez rozlišení 
jde-li o vojenskou nástavbu 
vozidla dle vyhlášky MO č. 
274/1999 Sb., § 1 nebo o 
komerční nástavbu dle vyhlášky 
MDS č. 341/2002  Sb., § 1, 
odstavce d), e) a příloha 18/5, 
písmeno D. 

Nová verze strana 8, 5.2 Definice Nástavba vozidla 
Účelová nástavba bez rozlišení 
jde-li o vojenskou nástavbu 
vozidla dle vyhlášky MO č. 
100/2018 Sb., § 1 nebo o 
komerční nástavbu dle vyhlášky 
MDS č. 341/2014  Sb., § 2, 
odstavce c). 

Část č. 7 
Původní 
verze 

strana 8, 5.2 Definice Povinná výbava  
Pomůcky, zařízení anebo 
náhradní součásti stanovené 
zákonem č. 341/2002 Sb., o 
schvalování technické 
způsobilosti a o technických 
podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Nová verze strana 8, 5.2 Definice Povinná výbava 
Pomůcky, zařízení anebo 
náhradní součásti stanovené 
zákonem č. 341/2014 Sb., o 
schvalování technické 



 

3 
 

způsobilosti a o technických 
podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Část č. 8 
Původní 
verze 

strana 8, 5.2 Definice Silniční vozidlo  
V obchodní síti prodávané 
vozidlo, jehož technická 
způsobilost byla schválena podle 
vyhlášky č. 341/2002 Sb. 

Nová verze strana 8, 5.2 Definice Silniční vozidlo  
V obchodní síti prodávané 
vozidlo, jehož technická 
způsobilost byla schválena podle 
vyhlášky č. 341/2014 Sb. 

Část č. 9 
Původní 
verze 

strana 8, 5.2 Definice Speciální vozidlo 
... zabudovaných zařízení 
(vyhláška MDS č. 341/2002 Sb., 
příloha 18/5, písmeno D). 

Nová verze strana 8, 5.2 Definice Speciální vozidlo  
... zabudovaných zařízení 
(vyhláška MDS č. 341/2014 Sb., § 
2, odst. c). 

Část č. 10 
Původní 
verze 

strana 9, 5.2 Definice Terénní vozidlo  
... požadavky stanovené 
vyhláškou MDS č. 341/2014 Sb., 
příloha 18/5, písmeno F. 

Nová verze strana 9, 5.2 Definice Terénní vozidlo  
...  požadavky stanovené 
vyhláškou MDS č. 341/2014 Sb., 
příloha 2, odstavec 4. 

Část č. 11 
Původní 
verze 

strana 9, 5.2 Definice Vojenská pevná nebo výměnná 
nástavba ... (vyhláška MO 
č. 274/1999 Sb., § 1). 

Nová verze strana 9, 5.2 Definice Vojenská pevná nebo výměnná 
nástavba ... (vyhláška MO 
č. 100/2018 Sb., část první, § 2). 

Část č. 12 
Původní 
verze 

strana 9, 5.2 Definice Vojenské bojové vozidlo ... 
(vyhláška MO č. 274/1999 Sb., § 
1). 

Nová verze strana 9, 5.2 Definice Vojenské bojové vozidlo ... 
(vyhláška MO č. 100/2018 Sb., 
část druhá, § 3). 

Část č. 13 
Původní 
verze 

strana 9, 5.2 Definice Vojenské vozidlo ... jehož 
technická způsobilost byla 



 

4 
 

schválena podle vyhlášky 
MO č. 274/1999 Sb. 

Nová verze strana 9, 5.2 Definice Vojenské vozidlo ... jehož 
technická způsobilost byla 
schválena podle vyhlášky 
MO č. 100/2018 Sb. 

Část č. 14 
Původní 
verze 

strana 9, 5.2 Definice Vojenské zabezpečovací vozidlo 
... (vyhláška MO č. 274/1999 Sb., 
§ 1). 

Nová verze strana 9, 5.2 Definice Vojenské zabezpečovací vozidlo 
... (vyhláška MO č. 100/2018 Sb., 
část druhá, § 3). 

Část č. 15 
Původní 
verze 

strana 9, 5.2 Definice Vojenské zvláštní vozidlo ... 
(vyhláška MO č. 274/1999 Sb., § 
1). 

Nová verze strana 9, 5.2 Definice Vojenské zvláštní vozidlo ... 
(vyhláška MO č. 100/2018 Sb., 
část druhá, § 3). 

 
 


